231 Monachorum quattuor esse genera, manifestum est. Primum coenobitarum, hoc est monasteriale, militans 

sub Regula vel abbate. Deinde secundum genus est anachoritarum, id est heremitarum, horum qui non 
conversationis fervore novicio, sed monasterii probatione diuturna, qui didicerunt contra diabulum 
multorum solacio iam docti pugnare, et bene extructi fraterna ex acie ad singularem pugnam heremi, securi 
iam sine consolatione alterius, sola manu vel brachio contra vitia carnis vel cogitationum. Deo auxiliante, 
pugnare sufficiunt. Tertuim vero monachorum teterrimum genus est sarabaitarum, qui nulla Regula 
adprobati, experientia magistral, sicut aurum fornacis, sed in plumbi natura molliti, adhuc operibus 
servantes saeculo fidem, mentiri Deo per tonsuram noscuntur. Qui bini aut terni aut certe singuli sine 
pastore, non dominicis sed suis inclusi ovilibus, pro lege eis est desideriorum voluptas, cum quidquid 
putaverint vel elegerint, hoc dicunt sanctum, et quod noluerint, hoc putant non licere. Quartum vero genus 
est monachorum quod nominatur girovagum, qui tota vita sua per diversas provincias ternis aut quaternis 
diebus per diversorum cellas hospitantur, sempre vagi et numquam stabiles, et propriis voluntatibus et 
guilae inlecebris servientes, et per omnia deteriores sarabaitis. De quorum omnium horum misérrima 
conversatione melius est silere quam loqui. His ergo omissis, ad coenobitarum fortissimum genus 
disponendum, adiuvante Domino, veniamus. SÃO BENTO. I.1-13. A Regra de São Bento. Rio de Janeiro: 
Lumen Christi, 2003. 
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Segundo Rossana Pinheiro232, esta passagem reconheceu a vinculação da 

prática anacorética a uma prévia formação cenobítica. Nesse sentido, durante a Idade Média 

o tipo monástico instituído e normalizado nos territórios ocidentais seria prioritariamente o 

cenobítico. Entretanto, diferentemente do que se pensa, essa valorização do cenobitismo 

não é uma inovação beneditina. Cerca de um século antes, por volta de 426, João Cassiano, 

em sua oitava conferência, apresentava os gêneros da vida monástica e as características 

próprias a cada um deles, estabelecendo um legado ininterrupto entre os cenobitas egípcios 

e os Apóstolos. Como Cassiano estabeleceu-se em Lerins, legitimou o modelo cenobítico 

enquanto sucessor apostólico, “a ponto de atualizar, no presente, a experiência da primeira 

comunidade de fiéis, tanto no que dizia respeito ao despojamento e partilha dos bens,